
      
 

 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  

 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361 – Fax 090.692449 - 

 

1 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’art. 25 e 29 dello Statuto dell’Ateneo di Messina 

 

VISTO l’art. 8 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomediche e delle Immagini 

Morfologiche e Funzionali dell’Università degli Studi di Messina ; 

VISTO il D.D. n.389 prot.n.151365 su indizioni elezioni Giunta del Dipartimento BIOMORF per il 

triennio accademico 2024/202 

VISTO il verbale delle votazioni del 3/12/2024 prot. n. 158800 del 4/12/2024 su elezioni della 

Giunta del Dipartimento BIOMORF per il triennio 2024/2027 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

che sono nominati componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche  e Funzionali  dell’Università degli Studi di Messina per il triennio 2024/2027 in rappresentanza dei 

Professori Ordinari i Proff.: 

 

Cognome Nome Vecchio 

SSD 

Nuovo SSD 

Aragona Pasquale MED/30  MEDS-17/A Malattie 

dell'apparato Visivo 

Asmundo Alessio MED/43   MEDS-25/A - Medicina 

Legale 

Benedetto  Filippo MED/22 MEDS-13/B - Chirurgia 
Vascolare 

Bitto Alessandra BIO/14 BIOS-11/A - 

Farmacologia 

Blandino Alfredo MED/36 MEDS-22/A - 

Diagnostica per 
Immagini e Radioterapia 

Cutroneo Giuseppina BIO/16 BIOS-12/A - Anatomia 

Umana 

Di Bella  Giuseppa CHIM/10 CHEM-07/B - Chimica 

degli Alimenti 

Di Rosa Gabriella MED/39 MEDS-20/B - 
Neuropsichiatria 

Infantile 

Micari Antonio MED/11 MEDS-07/B - Malattie 
dell'Apparato 

Cardiovascolare 

Oteri Giacomo MED/28 MEDS-16/A - Malattie 

Odontostomatologiche 

 



      
 

 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  

 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361 – Fax 090.692449 - 

 

2 

che sono nominati componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche  e Funzionali  dell’Università degli Studi di Messina per il triennio 2024/2027 in rappresentanza dei 

Professori Associati i Proff.: 

 

 

Cognome  Nome Vecchio 

SSD 

Nuovo SSD 

Basile  Giorgio MED/09 MEDS-05/A- Medicina 
Interna 

Caffo Maria MED/27 MEDS-15/A - 

Neurochirurgia 

Campennì Alfredo MED/36 MEDS-22/A - 

Diagnostica per 
Immagini e Radioterapia 

D’Angelo Rosalia BIO/13 BIOS-10/A - Biologia 

Cellulare e Applicata 

Di Mauro Debora M-EDF/02 Medf-01/B - Metodi e 
Didattiche delle Attività 

Sportive 

Leonetti Danilo MED/33 MEDS-19/A - Malattie 

dell'apparato 

Locomotore 

Monaco Francesco MED//21 MEDS-13/A - Chirurgia 

Toracica 

Pellicane  Giuseppe FIS/03 PHYS-04/A - Fisica 
Teorica della Materia, 

Modelli, Metodi 

Matematici e 
Applicazioni 

Ruggeri  Paolo MED/10 MEDS-07/A - Malattie 

dell'apparato 

Respiratorio 

Visalli Giuseppa MED/42 MEDS-24/B - Igiene 

Generale e Applicata 

 

che sono nominati componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche  e Funzionali  dell’Università degli Studi di Messina per il triennio 2024/2027 in rappresentanza dei 

Ricercatori i Dott.: 

 

 

Cognome Nome Vecchio 

SSD 

Nuovo SSD 

Alito Angelo MED/34 MEDS-19/B - Medicina 

Fisica e Riabilitativa 

Bertuccio Maria Paola BIO/12 BIOS-09/A - 
Biochimica Clinica e 

Biologia Molecolare 

Clinica 

Cedro Clemente MED/25 MEDS-11/A - 

Psichiatria 



      
 

 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  

 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361 – Fax 090.692449 - 

 

3 

Cervino Gabriele MED/28 MEDS-16/A - Malattie 
Odontostomatologiche 

Laudicella Riccardo MED/36 MEDS-22/A - 

Diagnostica Per 

Immagini E Radioterapia 

Merlo  Emanuele 

Maria 

M-PSI/08 PSIC-04/B - Psicologia 

Clinica 

Pallio Giovanni BIO/14 BIOS-11/A - 

Farmacologia 

Ruello Elisa Venera FIS/07 PHYS-06/A - Fisica per 
le Scienze della Vita, 

l'ambiente e i Beni 

Culturali 

Teodoro Michele MED/44  MEDS-25/B Medicina 
del Lavoro 

Vermiglio Giovanna BIO/16 BIOS-12/A - Anatomia 

Umana 

 

Art. 2 

 

che la Giunta del Dipartimento BIOMORF, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Dipartimentale, triennio 2024/2027 è 

così composta: 

 

Prof. Sergio Lucio Vinci                          Direttore Dipartimento 

Prof.ssa Daniela Caccamo                        Vicedirettore del Dipartimento 

 

Professori Ordinari i Proff.: 

 

 

Cognome Nome Vecchio 

SSD 

Nuovo SSD 

Aragona Pasquale MED/30  MEDS-17/A Malattie 

dell'apparato Visivo 

Asmundo Alessio MED/43   MEDS-25/A - Medicina 

Legale 

Benedetto  Filippo MED/22 MEDS-13/B - Chirurgia 
Vascolare 

Bitto Alessandra BIO/14 BIOS-11/A - 

Farmacologia 

Blandino Alfredo MED/36 MEDS-22/A - 

Diagnostica per 
Immagini e Radioterapia 

Cutroneo Giuseppina BIO/16 BIOS-12/A - Anatomia 

Umana 

Di Bella  Giuseppa CHIM/10 CHEM-07/B - Chimica 

degli Alimenti 

Di Rosa Gabriella MED/39 MEDS-20/B - 
Neuropsichiatria 

Infantile 



      
 

 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  

 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361 – Fax 090.692449 - 

 

4 

Micari Antonio MED/11 MEDS-07/B - Malattie 
dell'Apparato 

Cardiovascolare 

Oteri Giacomo MED/28 MEDS-16/A - Malattie 
Odontostomatologiche 

 

Professori Associati i Proff.: 

 

 

Cognome  Nome Vecchio 

SSD 

Nuovo SSD 

Basile  Giorgio MED/09 MEDS-05/A- Medicina 
Interna 

Caffo Maria MED/27 MEDS-15/A - 

Neurochirurgia 

Campennì Alfredo MED/36 MEDS-22/A - 

Diagnostica per 
Immagini e Radioterapia 

D’Angelo Rosalia BIO/13 BIOS-10/A - Biologia 

Cellulare e Applicata 

Di Mauro Debora M-EDF/02 Medf-01/B - Metodi e 

Didattiche delle Attività 
Sportive 

Leonetti Danilo MED/33 MEDS-19/A - Malattie 

dell'apparato 
Locomotore 

Monaco Francesco MED//21 MEDS-13/A - Chirurgia 

Toracica 

Pellicane  Giuseppe FIS/03 PHYS-04/A - Fisica 

Teorica della Materia, 
Modelli, Metodi 

Matematici e 

Applicazioni 

Ruggeri  Paolo MED/10 MEDS-07/A - Malattie 

dell'apparato 

Respiratorio 

Visalli Giuseppa MED/42 MEDS-24/B - Igiene 
Generale e Applicata 

 

 

Ricercatori i Dott.: 

 

 

Cognome Nome Vecchio 

SSD 

Nuovo SSD 

Alito Angelo MED/34 MEDS-19/B - Medicina 

Fisica e Riabilitativa 

Bertuccio Maria Paola BIO/12 BIOS-09/A - 

Biochimica Clinica e 
Biologia Molecolare 

Clinica 



      
 

 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  

 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361 – Fax 090.692449 - 

 

5 

Cedro Clemente MED/25 MEDS-11/A - 
Psichiatria 

Cervino Gabriele MED/28 MEDS-16/A - Malattie 

Odontostomatologiche 

Laudicella Riccardo MED/36 MEDS-22/A - 

Diagnostica Per 
Immagini E Radioterapia 

Merlo  Emanuele 

Maria 

M-PSI/08 PSIC-04/B - Psicologia 

Clinica 

Pallio Giovanni BIO/14 BIOS-11/A - 
Farmacologia 

Ruello Elisa Venera FIS/07 PHYS-06/A - Fisica per 

le Scienze della Vita, 

l'ambiente e i Beni 
Culturali 

Teodoro Michele MED/44  MEDS-25/B Medicina 

del Lavoro 

Vermiglio Giovanna BIO/16 BIOS-12/A - Anatomia 

Umana 

 

Fanno altresì parte della Giunta: 

 

Dott. Francesco Giliberto                Segretario Amministrativo 

Dott.ssa Angela Avenoso        Rappresentante del Personale T.A.  

Dott. Antonio Cambria     Rappresentante del Personale T.A.  

Dott.ssa Vincenza Santoro       Rappresentante del Personale T.A.  

 

                                                                                                               Il Direttore           

                                                                                                     Prof. Sergio Lucio Vinci 

 

 

 

 


		2024-12-04T09:31:49+0100
	Vinci Sergio Lucio Angelo




